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Lördag 11 januari kl. 14.00 
Dingtuna Centeravdelning har julfest 
se sidan 4 
 
 
 
 
 

 
 
 
Söndag 26 januari kl. 18.00 
Dingtuna Centeravdelning har årsmöte 
se sidan 4 
 
 
 

 
 
 
 
Onsdag 29 januari kl. 18.00 
Information om ev. nybyggnation. 
se sidan 3 
 
 

 
 
 
Torsdag 30 januarui kl. 18.00 
Dingtuna Bygdegårdsförening har årsmöte 
se löst blad 
 
 

 
 
 
 
 

Torsdag 13 februari kl. 18.00 
Dingtuna Centeravdelning inbjuder till ”Kaffesnack” 
se sidan 5  
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Aktiviteter i Dingtuna kyrka 
 

 

Måndagen den 6 januari  kl. 18.00 
De vackraste sångerna från advent till 

trettondagen. 
Med Albertuskören  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdagen den 22 januari kl. 18.30 
Musik och Lyrik 
Zara Gavelin och Lars Gutenstedt 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Söndagen den 9 februari kl. 

18.00 
Herren är min herde. Hans 

Mårtensson, sång. 
Hans Mårtensson är baryton och har studerat 

sång och sångpedagogik vid kungliga 

musikskolan i Stockholm och vid Royal 

Collage of Music i London 

 

Onsdagen den 19 februari kl. 

18.30 
Musik och Lyrik 
Eva Lillqvist och Lars-Olov Strömberg, 

violin  

 
 

 

 

 

 

 

VECKOAKTIVITETER i församlingen 

 

Måndagar NY Barnkör Åk 2-4 
  Måndagar kl.15.00      Terminstart 13 januari. 

  Vi sjunger sånger och rör oss till musik i Dingtuna kyrka.  

  Anmälan till: Eva Lillqvist 021-108656 epost: eva.lillqvist@svenskakyrkan.se 

 

Tisdagar Öppet hus för dig som är föräldraledig. Plats: Klockargården kl 09.30 – 12.00 

Ingen anmälan. Terminstart 14 januari. 

Information: carina.norrgrann-matinlassi@svenskakyrkan.se 021 – 40 45 69 

   

 Café i Klockargården kl. 14.00 – 16.00. Terminstart 14 januari. 

Ansvarig: diana.franzen-wiik@svenskakyrkan.se 021- 10 86 61  

 

Onsdagar Albertuskören Vuxen damkör 

  Onsdagar kl.19.30            Terminstart 15 januari. 

  Vi sjunger flerstämmig musik med stor genrebredd i Dingtuna kyrka.  

  Kontakta: Eva Lillqvist 021-108656 epost: eva.lillqvist@svenskakyrkan.se 

 

mailto:eva.lillqvist@svenskakyrkan.se
mailto:carina.norrgrann-matinlassi@svenskakyrkan.se
mailto:diana.franzen-wiik@svenskakyrkan.se
mailto:eva.lillqvist@svenskakyrkan.se


Dingtuna Hafsblad         Årgång 21 nr 1, januari och februari 2020 sida 3 

 

 

 

 

Allhelgonahelgen i Dingtuna-Lillhärads församling 

 
Efter några års uppehåll har Floristutbildarna i Västerås återigen smyckat Dingtuna kyrka 

till Allhelgonahelgen. Vår redan vackra kyrka blev ännu vackrare med mängder av 

blomsteruppsättningar. 

 

 

Kyrkan var också ganska välbesökt under öppettiderna och i Klockargården var det åttio 

personer som besökte kaffeserveringen och lämnade 1.131 kronor i frivillig kollekt att 

användas till Dingtuna kyrkas musikliv. 

 

Kom och prata och ställ frågor om detaljplanen i 

Dingtuna  

 

vid informationsmöte i Dingtuna bygdegård onsdagen den 29 januari kl. 18.00 

 

Medverkar gör byggnadsnämndens ordförande Monica Stolpe-Nordin 

 

 

 

 

Mer info på facebook senare (Aktivitet Dingtuna) 
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Centerns julfest 2020 
 

Välkomna på vår årliga julfest i Dingtuna bygdegård. Alla är välkomna och dansa kring 
granen, träffa tomten och fika alla härliga tårtor. 

Var: Dingtuna bygdegård  
När: lördagen den 11 januari, klockan 14.00 
Hur: kom med glatt humör och ta med dig hela familjen från liten till stor, så träffas vi, dansar 
och har kul ett tag tillsammans. 

Ps. Alla duktiga tårtfantaster får gärna baka en tårta och ta med. Meddela vår husmor Anton 
Stolpe-Nordin (tel. 073 – 693 51 18) eller någon annan i styrelsen om du vill baka. Ds. 

Alla är varmt välkomna! 

Dingtuna centeravdelning  
Sara Norström (ordförande) 

 

 

 

 

 

Centerns årsmöte 
 

Välkomna på årsmöte för Dingtuna centeravdelning. 

När: söndagen den 26/1, klockan 18.00 
Var: Klockargården Dingtuna 

Vid årsmötet bjuds det på tomtegröt och skinksmörgås. 
Förutom att det ska hållas Årsmöte, kommer vi också bli lärda av  
Annica Fredell i ämnet hälsa, Sten Skure testar oss med hans kluriga quiz och vi i styrelsen 
informerar kort om våra förtroendeuppdrag. 

Möteshandlingar finns på plats. 

Varmt välkomna  

Dingtuna Centeravdelning  
Sara Norström (ordförande) 
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Kaffesnack! 
 

Kom och ta en kopp kaffe med oss.  
Har du en fråga, tanke eller brist på annat? Vi tar det över en kopp kaffe. 
Vi kommer finnas på bygdegårdens ovanvåning (fritidslokalen) torsdagen den 13/2, 
mellan 18.00-20.00. 

Alla välkomna, liten som stor. 

Varmt välkommen på en kopp Java  

Hälsningar  
Dingtuna centeravdelning! 
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Dingtuna Gymnastikförening 

 
 Den 28 november 1929 är Dingtuna Gymnastikförenings födelse- 

 datum. 

Iniativtagare var dåvarande kantorn och skolläraren Oscar Forsberg som också valdes till 

föreningens förste orsdförande. 

Forsberg innehade ordförandeposten till sin pension från lärartjänsten 1936.  

 

Efterträdare blev den unge Gösta Sandvall som kommit från Småland för att bli lärare i 

Dingtuna.  

 

Kyrkskolans lilla gymnastiksal var till att börja med platsen för det gymnastiska 

övningarna, sedan blev det Hembygdslokalen (Bygdegården) och från 1965 den 

nuvarande gymnastikhallen.  

Ordentlig fart var det hösten 1943 och våren 1944 då det var fyra grupper i aktion och 

noterade 1.823 övningsbesök.  

Efter att en manlig trupp haft sin första uppvisning 1932 i Hembygdslokalen blev det 

populära uppvisningar i en lång följd av år i en alltid fullsatt lokal.  

 

År 1944 gjorde fyra trupper från Dingtuna succé vid Ling- 

veckan i Västerås idrottshall under ledning av Gösta Sandvall. 

Uppvisningen gick under namnet ”Spänst på vischan” och fick mycket fin kritik i 

ortspressen dagen efter. ”Dingtuna gymnastikförening en gymnastisk pärla” yttrade 

Svenska Gymnastikförbundets ordförande som fanns på plats.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övre raden: Karin Johansson, Dagny Laggstedt, Eivor Lövberg, Anna-Greta Johansson. 

Ulla Jonsson, Marianne Welén 

Främre raden: Sonja Pettersson, Barbro Pettersson, Birgit Andersson, Lisbeth 

Andersson, Ellen Johansson 
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Även i landslagssammanhang har Dingtunas gymnaster varit med. Sommaren 1948 

deltog Gunnar Halén och Ragnar Palm i Svenska Gymnastikförbundets 320-mannatrupp 

som hade uppvisningar i Holland och Belgien. Speciellt framträdandet på Bryssels 

jättestadion inför 30.000 åskådare på läktarna blev en upplevelse som våra två 

Dingtunakillar aldrig glömde. 

 

Bastubadandet i Dingtuna infördes av Gymnastikföreningen i en ombyggd tvättstuga vid 

Kyrkskolan.  

 

I mitten på sextiotalet började det talas om ett samgående med Dingtuna idrottsförening. 

Gymnastikföreningen hade svårt att hitta ledare och det var några få medlemmar som 

fick en alltför stor arbetsbörda. Men det dröjde till 1971  innan man ”tog tag i” frågan på 

riktigt. En sammanslagning av föreningarna var inte möjlig enligt Västmanlands 

Idrottsförbund utan gymnastik-föreningen var tvungen att lägga ner sin verksamhet 

eftersom Idrottsföreningen idkade tävlingsidrott. 

Vid årsmötet den 9 februari 1972 beslutades att Dingtuna Gymnastikförening upphör för att 

i fortsättningen ingå som en sektion i Dingtuna IF. 

 
Sammanfattat av Laila som hoppas att någon berättar om DGIF:s 

verksamhet från starten till dags dato. En annan förhoppning är att uppvisningarna som inleddes 

1932 upptas igen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakre raden: Lisa Johansson, Britta Svenman, Brith Olsson 

Mellanraden: Gun Lövberg, Sonja Pettersson, Birgit Andersson. Yvonne Lundvall 

Främre raden: Maj Juhlin, Eivor Lövberg, Dagny Granath  
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Hösten 2009 kallade Centern alla dingtunabor till möte i samlingslokalen Fyrklövern som fanns vid torget vid 
den tiden, vi ombads dryfta idéer om Dingtuna skulle beviljas en miljon kronor - vad skulle vi vilja göra för 
pengarna. Många idéer gavs som förslag. Resultatet blev att vi fick ett fint och välkomnande torg vid centrum. 
Men andra idéer som kom upp på mötet fick också glöd och med hjälp av EU bidrag LEADER norra mälardalen 
tog projektet form. 

Projekt Dingtuna Friluftsområde  

Projektet drevs av Dingtuna Föreningsråd, där det beslutats och förankrats. Projektet utfördes 2011-2012 med 
en ledningsgrupp av Peter Fixell, Eva Humble och Nilla Lundberg. 

Den 3 april 2011 kallade vi i ledningsgruppen till ett uppstartmöte vid Tingta. Vi beskrev bakgrunden av hur 
själva projektet jobbats fram och hur vi hade jobbat fram ett projektförslag och gjort en ansökan. Vi berättade 
om Leader Norra Mälarstand och hur detta EU-projekt fungerar. Det handlade om ett 2-årsprojekt med ideella 
krafter + externa kostnader. Vi har tilldelats 486 000:- för de projektförslag som vi lämnat. Utöver bidraget 
skulle vi bidra med ca 1 miljon kronor i ideellt arbete (175 kr/timme) samt att Västerås Stad lägger in en del 
arbete och material. Det var mycket pengar att förvalta och framför allt att kunna göra något av. De 65 personer 
som kom till mötet lyssnade först på oss och sedan lyssnade vi till vad de hade för önskemål med området. Vi 
fick ett 20-tal förslag på direkta aktiviteter och förslag som gällde tillsnyggning av området. Flera personer 
visade intresse för att vara med och arbeta vidare. Efter ytterligare träff med dessa personer bestämde vi oss 
för att jobba vidare med 8 delprojekt 

Grillhuset (projektansvarig Thomas Lundberg) 
En arbetsgrupp sattes ihop speciellt för projektet och de har tillsammans arbetat fram utförandet. Ett gediget 
bygge med många sittplatser och stor eldstad med grillgaller utanför. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pulkabacken (projektansvarig Ann-Sofie Gunnarsson, Per Gunnarsson) 
Träd fälldes för att bredda backen och för att få in mer ljus och snö samt få bättre uppsikt över området. 
Backen fylldes också upp något och fallgraden justerades. Det monterades också en belysning över backen 
och en sittgrupp placerades uppe i backen. Ved från de fällda träden sågades och klövs och staplades vid 
grillhuset för fri tillgång så långt det räckte. 
 

Hockeyrinken (projektansvariga Kent Andersson, Fredrik Bruksgård, Andreas Kåwö) 
Ytan för den tidigare hockeyrinken delades upp i tre delar sommartid: en del rink, en del basketplan, en del 
tennisplan. Tre delar vintertid: en del i hockeyrinken skridskoåkning med klubba, en del promenadstråk till 
pulkabacke, en del spolad is för friåkning. Den 30-åriga sargen monterades ned och dåliga delar kasserades. 
Sargen förminskades och vreds upp mot skogssidan. Sargen stadgades upp, skrapades och målades om 
(Isakssons måleri). Västerås stad lagade vissa delar av asfalten och på en del toppade de med ny asfalt.  

Basketplan (projektansvariga Fredrik Bruksgård, Andreas Kåwö) 
Nya basketkorgar och tennisnät införskaffades och nya linjer målades. Skyddsnätet kring asfalten förlängdes 
mot grillhuset och pulkabacke för att förhindra olyckor vid skott mot mål.  
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Beachvolleyplan (projektansvarig Andreas Kåwö, Fredrik Bruksgård)  
Planen placerades vid kärret framför grillhuset. En yta om 18 x 9 meter schaktades ur 50 cm och sedan 
regelrätt fylldes med olika typer av markduk och sand (Söderlunds Grävmaskiner). Nät och stolpar 
införskaffades.  

DGIFs lokal (projektansvarig Sten-Erik Zettervall) 
Fasaden målades om (träpanel, fönster och dörrar i svartbrunt och putsen i en varmgul kulör). 
Fönstren kittades om och putsen lagades. En dörr och ett fönster sattes igen och en altan byggdes mot 
hockeyplan (Humle snickeri). 

Parkeringsytan och gång upp mot el-ljusspåret (projektansvarig Sture Söderlund, Mats Söderlund) 
Ytan skrapades av något och nytt grus har planerades ut. Ny belysning över parkeringen köptes in och 
monterades (Elektrikern). Ett gunnebo-staket mot kärret togs ned och sly rensades bort. Gamla jordhögar 
jämnades ut. Sandbehållare placerades om. Infarten längs ladan asfalterades om. 

Upplyst informationstavla (projektansvariga sockengillet) 
I samarbete mellan projektgruppen och Västerås stad togs information om området fram (bland annat 
information om fornlämningar). Tavlan monterades på stenhuset (DGIFs lokal). 

Efter många, många ideella timmar blev alla planerade delprojekt färdigställda. Det firades med en invigning av 
Tinga Friluftsområde den 16 december 2012. Det kom ett 100-tal dingtunabor, representant från Leader Norra 
Mälarstrand och VLT-reporter för att se hur fint det blev. Invigningstal hölls av Peter Fixell (projektledningen) 
och Lars Kallsäby (representant för Leader och Centerpartiet). Förutom glögg, kaffe och korv från nya grillen 
hölls en pulkatävling, snögubbebyggartävling samt gissningslek om hur många ideella timmar som totalt 
arbetats inom projektet. En trevlig och mycket rolig dag. 

Nilla Lundberg 
20191208 
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  Det händer i bygdegården . . . . 
 
Gåva till bygdegården 

Bygdegårdsföreningen har i höst mottagit en gåva av lantbrukarparet Marcus och Lena Skure. De har erbjudit 

sig att bekosta en förrådsbyggnad vid bygdegården. Marcus och Lena bor på Geddeholms gård, men bodde 

tidigare i Forkesta. I Dingtuna driver familjen gårdarna Forkesta och Froby. Det är med en stark känsla för 

bygden som de nu vill bidra med något som kan komma alla Dingtunabor till del. Marcus är född i Dingtuna 

och har under sin uppväxt och tillsammans med Lena haft stor glädje av allt som anordnats i bygdegården. 

Marcus var på 1960-talet ledamot i styrelsen för Centerns Ungdomsförbund i Dingtuna. 

Vi i bygdegårdsföreningen sätter stort värde på gåvan. Det kommer att bli en funktionell byggnad med 

uppvärmning. Ett förråd har varit efterlängtat i  många år och kommer att väsentligt underlätta det praktiska 

arbetet vid skötseln av trädgård och huvudbyggnad. Ansökan om bygglov är lämnad och vi kommer att starta 

byggarbetet tidigt i vår. 

 

Klubblokalen 

Klubblokalen, så kallar vi nu de två rum på övervåningen som tidigare var fritidsgårdens lokal. Där finns också 

två förrådsrum, toalett och ett minipentry. Klubblokalen kan hyras med samma hyresvillkor som bygdegården 

i övrigt. Utöver bekväma sittmöbler finns bord och stolar, storbildsskärm och biljardbord, liksom bar-

/serveringsdisk och kyl/frys. Vi kommer att anpassa inredningen efter hand som vi ser hur användningen 

kommer att bli. Hiss finns och WiFi är tillgängligt i hela bygdegården. Man kan hyra lokalen separat eller 

tillsammans med stora salen. Barnkalas, sammanträde, en kväll med gänget, studiecirkel, födelsedagsfest, 

representation för företaget . . . . Ja, tillfällena är många när klubblokalen kan vara det bästa alternativet. 

 

Nya stadgar 

Styrelsen för bygdegårdsföreningen har utarbetat nya stadgar för vår verksamhet. De bygger på ett förslag till 

normalstadgar som Bygdegårdarnas Riksförbund tagit fram. Styrelsens förslag finns presenterat på vår 

hemsida (www.bygdegardarna.se/dingtuna). Föreningens medlemmar ombeds att granska förslaget. 

Synpunkter och förslag ska vara styrelsen tillhanda senast den 13 januari 2020 (mejl: 

dingtuna.bygdegard@telia.com). Efter denna remiss läggs en slutlig version fram på årsmötet, som hålls den 

30 januari. Medlem som önskar få stadgeförslaget på annat sätt kan kontakta sekreteraren Therese Forenius, 

tfn  070-436 9333. 

 

Har du en idé? 

Bygdegården står öppen för alla som skulle vilja se något trevligt, nyttigt eller festligt hända i bygdegården. 

Om du har en idé som du vill förverkliga kan du välja att hyra lokalen för att arrangera något eller så kontaktar 

du oss i bygdegårdsföreningen så hjälper vi till med genomförandet.  

Vi i styrelsen kan hitta bra lösningar för hur det hela ska bekostas. För arrangemang som riktar sig till barn och 

ungdomar från bygden kan vi alltid diskutera hyresavgiften. 

 /Alf O. 
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 DINGTUNA 

 

 

PRO Dingtuna hösten 2019. 

 

PRO Dingtunas julfest. 

Den 3 december var det höstprograms avslutning med traditionell julfest med Lucia för PRO 

Dingtuna i bygdegården. Under hösten har vi haft 7 trivselträffar med varierande program, allt från 

berättelse om Dingtuna bygden till höstfest med dans, dansuppvisning och nu Julfest. Festen inleddes 

med glöggmingel som följdes av jultallrik. Vi underhölls och dansade till "Bromans kvartett" 

Luciatåget som vanligtvis var en 5.e klass från 

Kyrkskolan uteblev detta år, skolledaren var 

tyvärr på utbildning. Trots detta fick vi en fin 

och värdig upplevelse genom våra egna 

sångfåglar som tillsammans med sin körledare 

Claes Svanberg, framförde ett antal kända 

Luciasånger. 

Efter kaffe och kaka, fortsatte dansen, som 

avslutades med en slängrumpa. Dragning på 

lotterier, blommor och skänkta julklappar, gav 

ett trivsamt slut på höstprogrammet. Vi startar 

vårprogrammet 28 januari 2020.  

 

   

Inger Strinnhed-Karlsson, Svea Jonsson,  

Marita Unger och Christin Nymark  

Välkomna! 
 

De som ville uppleva Kyrkskolans Luciatåg kunde med fördel besöka Dingtuna kyrka den 12 

december klockan 18.00. 

 

Bertil Andersson 

 

 
 

Övriga aktiviteter: 

 Måndagar: Boule kl. 13.00 Dingtuna Torg om vädret så tillåter. 

 Cirkelverksamhet: Enligt era egna önskemål. Kom med förslag! 

 Anmälan till Eila Alstrup 072-747 29 07 eller karljohan20@telia.com 

 

 Adress hemsidan http://www.pro.se/ 

 Adress Facebook https://www.facebook.com/002Dingtuna/  

 

 Ordförande Bertil Andersson 073-827 20 27  k.bertiland@gmail.com 

 Kassör Lennart Alstrup 070-332 07 84  lennart.alstrup@telia.com 

PG 431 56 50-4  

mailto:karljohan20@telia.com
http://www.pro.se/
https://www.facebook.com/002Dingtuna/
mailto:k.bertiland@gmail.com
mailto:lennart.alstrup@telia.com
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Nya ägare till Bullsta gård 

 
Försommaren 2019 berättade Anita och Claes Kökeritz för oss i vävstugan att man tänkte sälja Bullsta 

gård. Fd ladugården på Bullsta gård har under åren byggts om och varit vävstuga sedan slutet på 

1970-talet och vi i vävgruppen har haft förmånen att få hyra lokalerna till en billig penning.  

Vi i vävgruppen (ett 25-tal damer) har trivts så bra i den gamla ladugården och alltid tyckt det varit så 

kul att åka till Bullsta och få njuta av den välskötta trädgården och de fint underhållna husen (stor 

eloge till Anita och Claes) och vart skulle vi nu ”ta vägen”. Anita och Claes tyckte vi skulle ha ”is i 

magen” och avvakta vilka som skulle bli nya ägare. 

 

Bullsta har varit i familjen Janssons släkt (Anita är född Jansson)sedan 1922 då Anitas farmor som var 

änka med fem barn köpte gården och sedan har den ägts av Anitas mamma och pappa, Josy och 

Harald. innan Anita och Claes tog över och nu skall gården alltså säljas. 

 

Denna gång hjälpte det att ha is i magen eftersom två systrar med familjer köpte Bullsta och lovade 

oss att vi skulle få ha kvar vår vävstuga i gamla ladugården. Det var många stenar som föll från många 

hjärtan vid det beskedet. 

 

De två systrarna, Karin och Sara (födda Jepsson) är födda på Västerås BB och bodde i Irsta under sin 

uppväxt och Sara i Hökåsen och Karin utanför Enköping med sina familjer innan de köpte Bullsta. 

 

Sara och hennes man Stefan heter Westberg, med barnen Vidar 10 år, Lykke 8 år och minstingen 

Estrid som är 6 år, och bor i stora byggningen i 

Bullsta  

 

Karin med make Emil heter Fåglefelt  och har en liten Frej som är 1 år och de bor i den lite mindre 

byggnaden. 

 



Dingtuna Hafsblad         Årgång 21 nr 1, januari och februari 2020 sida 13 

 

 

 

Till familjen hör också systrarnas föräldrar/barnens morföräldrar som är bosatta i Västerås men 

tillbringar en stor del av sin tid i Bullsta. (Till familjen hör också en bror som också är bosatt i 

Västerås.) 

 

Vi i vävstugan har också fått grannar i form av två islandshästar och det finns också två hundar och 

två katter på gården. 

 

Både Sara och Stefan är projektledare på ABB ”till vardags” och Sara som är mycket 

trädgårdsintresserad ser fram emot våren då många trädgårds- 

idéer  kommer att sjösättas, gärna tillsammans med Vidar som ärvt mammas intresse. 

Stefan tycker om att idrotta och lyssna på musik och gillar också att ta tag i alla uppgifter som finns 

med många byggnader och stor tomt. 

Barnen har funnit sig väl till rätta i skola/förskola och Lykke har även börjat i barnkören i Dingtuna. 

 

Karin är röntgensjuksköterska på Västmanlands sjukhus och Emil (just nu föräldraledig) arbetar på 

Brunnby skog och trädgård och har också en egen firma, Fåglefelts Skog och Trädfällning.  

Efter helgerna kommer lille Frej att vara på Lospånga dagis. Mycket glädjande – för oss Dingtunabor 

– är att Karin förstärkt Albertuskören och säger sig redan trivas mycket bra där. 

Emil är mycket jaktintresserad, intresserad av att jobba på gården och spelar även trombone. Hurra 

säger jag, vi behöver fler musiker i Dingtuna! 

 

Båda familjerna har funnit sig väl tillrätta i sitt nya boende och Dingtunaborna önskar Er välkomna 

och hoppas Ni trivs/kommer att trivas  

i Bullsta och med oss Dingtunabor. 

Vad vi redan har sett är familjerna lättsamma,  glada och positiva och vi vävtjejer/tanter är mycket 

tacksamma att vi får fortsätta finnas kvar i  

trivsamma Bullsta. 
 

Laila  
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Rebecca Svensson i Klockargården 

I mitten av november tog Rebecca Svensson med oss på en vandring genom bygdens 

historia. Det var programmet för en dagledigträff som brukar ordnas på 

tisdagseftermiddagar i Klockargården i Svenska Kyrkans regi. Rebecca arbetar på 

kyrkogårdsförvaltningen och har som huvudsysselsättning att inventera och 

dokumentera gravarna på pastoratets kyrkogårdar.  

Det finns ett gravregister där nästan alla gravar är dokumenterade. Kyrkogården och 

dess gravar berör många olika aspekter: kulturhistoria, konsthistoria, trägårdshistoria 

o.sv. 

En grav leder först tanken till ”hårda värden”, som gravsten, ekonomi m.m., men den är 

också förknippad med ”mjuka värden”, som känslor, familj, människor m.m. Rebecca 

berättade att en gravplats är en privat egendom, men detta gäller inte askgravar som 

börjar komma alltmer.  

På kyrkans norra sida i hörnet mot sakristian finns två mycket gamla hällar, som 

troligen har legat i kyrkan. Texten säger att stenarna tillkommit 1647 för Olof Persson 

m.fl. från Husta. Rebecca beskrev hur kyrkogården och indelningen i gravkvarter har 

förändrats under århundradena alltifrån när de äldsta kartorna över Dingtuna kom i 

mitten av 1600-talet och fram till nutid. Den nya kyrkogården tillkom 1939. Rebecca 

berättade om vad som gäller för den gabionmur som nyligen satts upp mot Kyrkvägen. 

Rebecca besitter stor kunnighet beträffande alla aspekter som rör gravar: hur gravseder 

förändrats över tiden, utformning med gravstenar, staket o.d.  I Dingtuna finns tre 

gravar med gjutjärnshäll som tillkom omkr. år 1800.  

Rebecca tog upp många intressanta saker och hon förtjänade att många fler hade haft 

möjlighet att komma och lyssna. 

/Alf O.  
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Årets Dingtunabo 
 

2005 beslutade Dingtuna Föreningsråd att instifta utmärkelsen Årets Dingtunabo. 

Utmärkelsen skall utdelas årligen till en eller fler personer som gjort något bra för bygden och 

dess innevånare. 

Beslöts också att tills vidare skall utmärkelsen utdelas endast en gång till samma 

person/personer. 

Varje förening som ingår i Föreningsrådet har en röst och föreningens förslag lämnas i slutet 

kuvert till rådets ordförande vars uppgift blir att se vem/vilka som fått flest röster och om inte 

någon fått fler röster än andra utse Årets Dingtunabo.   

Utmärkelsen skall bestå av en penninggåva vars storlek beslutas årligen av Föreningsrådet. 

Utdelningen skedde till att börja med vid Julmarknaden i Bygdegården och har de senaste åren 

delats ut vid Dingtuna Föreningsråds årsmöte. 

 

Nedan kan Du se vilka som fått utmärkelsen: 

 

2005 Olle Vikström 

2006 Karin och Erik Magnusson 

2007 Laila Jonsson 

2008 Per-Erik Björkas 

2009 Hans Frisholt 

2010 Lars Kallsäby 

2011 Senay Ucar 

2012 Nilla och Thomas Lundberg 

2013 Thomas Walldow 

2014 Gun-Britt Vikström 

2015 Lisbeth och Börje Holm 

2016 Alf Olsson 

2017 Jimmy Wilhelmsson 

2018 Kersti och Kjell Larsson, Evy Linderborg 

 

2019 års Dingtunabo utdelas vid Föreningsrådets årsmöte i februari 2020. 

 
Laila Jonsson  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BOKBUSSEN som besöker Dingtuna har jullov men återkommer vecka 4 på ny dag och tid. 

Torsdagar jämna veckor kl. 19.10 – 19.50 från och med 23 januari är den nya tiden. 
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Lanthandel till Dingtuna? 

Coompanion med Emil Atak besökte Dingtuna Bygdegård och berättade om ett projekt, Servicelyftet, som 

går ut på att stödja utveckling för bättre service på landsbygden. Det kan gälla en digital lanthandel, 

transporter, Lanthandlarnas Matkasse eller annat. Dingtuna har goda förutsättningar att kunna lyckas med 

en sådan satsning, särskilt om den planerade utbyggnaden av bostäder kommer till stånd. 

En digital lanthandel innebär att butiken så långt 

det är möjligt sköts med digitala hjälpmedel för 

att minimera bemanningen. Coompanion bistår 

med kunskap och hjälp till finansiering och 

projektplanering. De söker kontakt med 

intresserade och engagerade människor som lever 

och verkar på landet. 

/Alf O. 
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Trädens konung = granen (Picea abies) 
 

Granen är i Sverige det dominerande trädslaget som utgör ca 40 % av virkesförrådet.  

En gran som får stå i fred kan bli 400 år men sk krypgranar kan bli flera tusen år gamla. 

Vanligen blir granar upp till 30 meter höga men de kan bli betydligt högre. Inget annat svenskt träd 

kan bli lika högt. Sveriges nu levande högsta gran är drygt 49 meter och står i Mölnbacka i Värmland. 

 

Men – nu har granarna fått en verkligt farlig fiende i form av granbarkborren.  

Den torra sommaren 2018 gjorde att granarna försvagades och det var ”mumma” för granbarkborren 

och har lett till det värsta angreppet 2019  som hittills uppmäts.  

Totalt beräknas skalbaggarna ha angripit mellan sju till nio miljoner kubikmeter till en beräknad 

kostnad på nära tre miljarder kronor. 

Hur bär sig granbarkborrarna då åt? 

Jo, hanarna borrar sig in i barken och bygger en parningskammare, honorna gräver gångar för att 

lägga sina ägg i, och som inte det vore nog äter sig sedan larverna utåt innan de förpuppar sig och blir 

till nya barkborrar.  När barken dör så dör alltså trädet. 

Situationen just nu är att man inte ser något slut på eländet. När problemen kan klinga av vet ingen 

eftersom vädret (framför allt torkan) kommer att vara oerhört avgörande för utvecklingen. 

 

Varför skriver jag nu detta? 

 

Alla som gått i vårt motionsspår vid Tingta (eller i dess närhet) har sett att det blivit väldigt ”stökigt” i 

skogen. Många granar har fällts, en del timmer har tagits bort men jättemycket grenar och kvistar 

ligger fortfarande kvar. Fler angripna träd står också fortfarande kvar och väntar på att tas ner och 

forslas bort. Alla döda träd måste forslas bort ur skogen – helst så fort man ser att det blivit angrepp – 

för att – om möjligt bli av med odjuren. 

 

Vårt önskemål nu är att Mellanskog skyndsamt tar bort alla kvarvarande angripna träd och 

förhoppningsvis städar upp vårt fina rekreationsområde så bra det går. 

 

Laila  
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Villaförening 
Kontaktman: Eva Svanbäck-Lidman  
tel. 073-091 47 95    lidmans@hotmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Anton Stolpe-Nordin  
tel. 073-693 5118   anton.stolpe-nordin@areal.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 

 

mailto:inger.strinnhed-karlsson@telia.com
mailto:rolandhellman46@gmail.com
mailto:lidmans@hotmail.com
mailto:sture.soderlund@telia.com
mailto:erik@buda.se
mailto:lena.holmkvist@telia.com
mailto:fredell.jan@gmail.com
mailto:anton.stolpe-nordin@areal.se
mailto:dgif@telia.com
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En Dingtunabo 
 

Har haft besök av Karin Andersson som har berättat lite om sitt liv och svarat på några frågor. 
Karin föddes i Västerås där hon växte upp med föräldrar och den yngre brodern Fredrik och blev 
Västerås trogen till dess hon, tillsammans med nygifta maken Kent, flyttade till Dingtuna och 
Tingtavägen 1990. 
Karins familj har också en stuga utanför Riddarhyttan där de tillbringat en del ledig tid genom åren 
och fortfarande gör. 
 

Karin och Kent träffades på Lagårn i Skultuna dit Kent åkt från Grillby för att roa sig, träffade Karin 
och där sa det klick (och sedan har det fortsatt klicka hela tiden) 

Paret har begåvats med tre barn som alla bor kvar i Dingtuna.  

Efter studenten tog Karin båten till London där hon jobbade som au pair 
under åtta månader i en brittisk familj med tre pojkar på 5,8 och 10 år. Det var en lärorik tid med 
jättefina pojkar men med ett stormigt föräldraskap, som också slutade med att barnens föräldrar 
skildes under Karins vistelse. Förutom allt hushållsarbete hann Karin också med att studera engelska 
på college. Söndagarna var hennes ”day off”och då tillbringades tiden, tillsammans med en kompis, i 
Londons centrum för att bl a besöka butiker, marknader, museér och alla fina parker. 

Året därpå blev det en fem veckors tågluff runt i Europa med bästa kompisen, varifrån Karin har 
många både roliga och skrämmande minnen. 

Inte vet jag om det var dessa resor som gjorde att reslusten tändes och numera glöder så Karin och 
Kent nästan årligen gör resor till andra länder och världsdelar. Det som lockar mest för tillfället är 
flyga till en destination ”längre bort” och därifrån göra en kryssning. Årets resa gick till Singapore och 
vidare till Thailand, Malaysia och Kambodja. Kommande vår kommer resan att gå till USA för att 
besöka en barndomskamrat och därifrån även göra en kryssning. Då firar även Karin och Kent sin 30-
åriga bröllopsdag! 

Paret har hunnit med att besöka alla världsdelar utom Australien. På frågan om ett besök där ingår i 
planerna fick jag inget direkt svar utan framtiden får visa vart kommande resor går av stapeln. 

Arbetslivet började direkt efter Englandsresan med arbete och utbildning inom vården. Karin har gått 
den långa vägen med arbete allt ifrån att jobba i patientkök, vidare till vårdbiträde, därefter 
undersköterska och sjuksköterska 
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till att de senaste 13 åren ha jobbat som distriktssköterska, främst inom skola och då som 
skolsköterska, vilket är ett fantastiskt jobb tycker Karin.  

Några ”frågor och svar” 

Fritidsintressen Barnbarnen och familjen, sjunga i Tomaskyrkans Lux Nova-kör, friluftsliv, 
gärna med hunden Sally och leda gymnastiken i Dingtuna 

 

Hushållssysslor Tycker om att laga mat men ogillar att städa 

Vad gör dig arg När barn far illa, skitsnack och när man förstör andras egendom och liv. 

En ledig dag  Umgås med barnbarnen 

Fobi  När det kryllar av smådjur 

Bokläsning  Främst på ledigheter, helst lättsamt och gärna spännande 

TV-program  För att koppla av ex. Idol och Hela Sverige bakar 

Passa tider  Tidsoptimist, kommer ofta i sista minuten 

Annat yrke  Apotekare 

Käraste ägodel Hunden Sally (Kent skulle säga att det är hennes mobil, vilket mer är ett 
nödvändigt livs- och arbetsinstrument, anser Karin.) 

Idol  Björn Skifs och Boppers 

Önskemål Fler skulle komma på gympan för att se vilka varierande träningar vi har samt 
vilken gemenskap och mysig stämning som råder. Det är också prisvärt och 
öppet för alla - man som kvinna - gammal som ung. Alla kan delta efter egen 
förmåga och dagsform. 
Dessutom tar det ett minimum av tid eftersom Du kan ”komma som Du är”, 
kort ”resväg” och om Du vill kan du duscha hemma.  

 

Sammanfattat av Laila       
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    Karin med make Kent. 
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
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VAD HÄNDER I DINGTUNA? 

 
JANUARI 

 

Må 06 18.00 Musik i Dingtuna kyrka. De vackraste sångerna från advent till  

  trettondagen med Albertuskören 

   

On 08 18.30 Mässa i Dingtuna kyrka 

 

Lö 11 14.00 Dingtuna Centeravdelning inbjuder till julfest i Bygdegården 

 

Ti 14 09.30 Öppet hus för mammor, pappor och småbarn i Klockargården 

 14.00 Café i Klockargården  

  

On 15 18.30 Gudstjänst i Dingtuna kyrka 

 

Ti 21 09.30 Öppet hus för mammor, pappor och småbarn i Klockargården  

14.00 Café i Klockargården 

 

On 22 18.30 Musik och lyrik med Zara Gavelin och Lars Gutenstedt i Dingtuna  kyrka 

 

Sö 26 18.00 Dingtuna Centeravdelning har årsmöte i Klockargården 

 18.00 Bullsta vävstuga har månadsmöte 

   

Ti 28 09.30 Öppet hus för mammor, pappor och småbarn i Klockargården 

 14.00 Café i Klockargården 

 14.00 PRO har Upptaktsmöte med uttagning till Veteranvetartävling 

 

On 29 18.00 Informationsmöte i Bygdegården om byggnationen i Dingtuna. 

18.30 Gudstjänst i Dingtuna kyrka  

 

To 30 18.00 Dingtuna Bygdegårdsförening har årsmöte  

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Månadens ros 
Till elektriker-Jimmy som även i år har fixat ljus i granen vid 

kvarnen så man alltid känner sig ”välkommen hem” när man 

varit i sta´n. 
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VAD HÄNDER I DINGTUNA? 

 

FEBRUARI 
 

Ti 04 09.30 Öppet hus för mammor, pappor och småbarn i Klockargården 

 14.00 Café i Klockargården 

 

On 05 18.30 Mässa i Dingtuna kyrka  

 

Sö 09 18.00 Musik i Dingtuna kyrka. Herren är min herde med Hans Mårtensson 

 

Ti 11 09.30 Öppet hus för mammor, pappor och småbarn i Klockargården 

 14.00 Café i Klockargården 

 14.00 PRO har TRIVSELTRÄFF. Tandhygienist Inga Johansson Morén 

  informerar om tandhälsa för seniorer 

 

On 12 18.30 Gudstjänst i Dingtuna kyrka 

 

T0 13 18.00 Dingtuna Centeravdelning inbjuder till ”Kaffesnack” i Bygdegården 

 

Ti 18 09.30 Öppet hus för mammor, pappor och småbarn i Dingtuna kyrka 

 14.00 Café i Klockargården 

 

On 19 18.30 Musik och lyrik i Dingtuna kyrka med Eva Lillqvist och Lars-Olov   

  Strömberg 

 

Sö 23 16.00 Bullsta vävstuga har årsmöte i Klockargården  

 

Ti 25 09.30 Öppet hus för mammor,  pappor och småbarn i Klockargården 

 14.00 Café i Klockargården 

 14.00 PRO har ÅRSMÖTE  

 

On 26 18.30 Askonsdagsmässa i Dingtuna kyrka  

 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 000 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    500 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 250 kr/annonstillfälle 
Mindre              150 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 021- 554 06,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 021-554 06 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för januari-februari 2020 är 
söndag den 16 februari!  
 

 
 

 


